

Duyên Hải, ngày 30 tháng 6 năm 2017

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện đầu tư công 6 tháng đầu năm và kế hoạch 6 tháng cuối năm năm 2017

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện, khoá IX - Kỳ họp thứ 5.

Ủy ban nhân dân huyện Duyên Hải xin báo cáo tình hình đầu tư công 6 tháng đầu năm 2017, đạt được một số kết quả như sau:

A.- KẾT QUẢ THỰC HIỆN:

I.- CÔNG TÁC TRIỂN KHAI DỰ ÁN:

Trong 6 tháng đầu năm 2017, thực hiện kế hoạch vốn đầu tư công được phân bổ. Huyện đã triển khai thực hiện 46 dự án (06 dự án chuyển tiếp, với tổng mức đầu tư 248.362 triệu đồng và 40 dự án khởi công mới, với tổng mức đầu tư 100.317 triệu đồng). Trong 6 tháng đầu năm nguồn vốn được phân bổ 125.631 triệu đồng, đến nay đã giải ngân được 21.538/125.631 triệu đồng đạt 17,14%, so với kế hoạch vốn được phân bổ, cụ thể gồm các nguồn vốn như sau:

1. Vốn ngân sách tỉnh quản lý:

1.1. Dự án chuyển tiếp: Gồm 06 dự án, đã hoàn thành nghiệm thu đưa vào sử dụng 04 dự án, còn lại 02 dự án đang trong giai đoạn thực hiện bồi thường GPMB (Hạ tầng kỹ thuật và Trụ sở làm việc Trung tâm hành chính huyện Duyên Hải). Nguồn vốn được phân bổ đầu năm 2017 là: 64.302 triệu đồng, đã giải ngân 3.797 triệu đồng, đạt 5,90% kế hoạch vốn.

1.2. Dự án khởi công mới: Gồm 04 dự án, đã triển khai thi công 03 dự án, còn 01 dự án (Đường Trung tâm thị trấn Long Thành) đang trong giai đoạn bồi thường GPMB, dự kiến khởi công trong quý III năm 2017. Nguồn vốn được phân bổ đầu năm 2017 là: 20.900 triệu đồng, đã giải ngân 3.252 triệu đồng, đạt 16% kế hoạch vốn.

2. Vốn hỗ trợ có mục tiêu cho cấp huyện quản lý:

Tổng số 36 công trình, vốn được phân bổ 40.660 triệu đồng, đã giải ngân 14.490 triệu đồng, đạt 35,63% (*Có Phụ lục đính kèm*), gồm các nguồn vốn như sau:

2.1. Nguồn vốn để hỗ trợ thực hiện đường giao thông cho các huyện, thị xã:

Triển khai thực hiện 03 công trình, đã triển khai thi công 02 công trình, tiến độ đạt 60 - 80%, còn lại 01 công trình đang chờ kết quả xét thầu, dự kiến

triển khai trong tháng 7 năm 2017. Tổng vốn được phân bổ 5.000 triệu đồng, đã giải ngân 1.066 triệu đồng, đạt 21,32%.

2.2. Vốn Xổ số kiến thiết hỗ trợ duy tu, bảo dưỡng đường giao thông nông thôn:

Triển khai thực hiện 02 công trình, đã triển khai thi công 01 công trình, tiến độ đạt 60%, còn lại 01 công trình đang chờ kết quả xét thầu, dự kiến triển khai trong tháng 7/2017. Vốn được phân bổ 2.500 triệu đồng, đã giải ngân 642 triệu đồng, đạt 21,32%.

2.3. Nguồn vốn theo Nghị quyết số 15/2015/NQ-HĐND ngày 09/12/2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh:

Triển khai thực hiện 08 công trình, đã triển khai thi công 08/08 công trình, tiến độ đạt 05 - 100%. Tổng vốn được phân bổ 8.310 triệu đồng, đã giải ngân 4.982 triệu đồng, đạt 59,95%.

2.4. Nguồn vốn Xổ số kiến thiết hỗ trợ bồi hoàn, SLMB xây dựng trường học và nâng cấp sửa chữa nhỏ các trường học:

Triển khai thực hiện 04 công trình, đã thi công hoàn thành nghiệm thu đưa vào sử dụng. Tổng vốn được phân bổ 3.600 triệu đồng, đã giải ngân 3.441 triệu đồng, đạt 95,58%.

2.5. Nguồn vốn hỗ trợ các xã xây dựng nông thôn mới:

- Vốn Trung ương: Triển khai thực hiện 04 công trình, đang lập kế hoạch lựa chọn Nhà thầu, dự kiến triển khai trong tháng 7 năm 2017. Vốn được phân bổ trong tháng 6 năm 2017 là 8.100 triệu đồng, (chưa giải ngân).

- Vốn tỉnh: Triển khai thực hiện 08 công trình, đã triển khai thi công 08/08 công trình, tiến độ đạt 05 - 100%. Tổng vốn được phân bổ 7.950 triệu đồng, đã giải ngân 4.359 triệu đồng, đạt 54,83%.

2.6. Vốn chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững (vốn xã bãi ngang):

Triển khai thực hiện 03 công trình, đang lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu, dự kiến triển khai trong tháng 7 năm 2017. Vốn được phân bổ trong tháng 6 năm 2017 là 2.200 triệu đồng (chưa giải ngân).

2.7. Vốn chương trình 135:

Triển khai thực hiện 04 công trình, đang thương thảo hợp đồng, dự kiến triển khai trong tháng 7 năm 2017. Vốn được phân bổ trong tháng 6 năm 2017 là 3.000 triệu đồng (chưa giải ngân).

(Đính kèm phụ lục chi tiết từng dự án).

II.- CÔNG TÁC ĐIỀU HÀNH QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ VÀ CHẤT LƯỢNG CÔNG TRÌNH:

1. Công tác điều hành quản lý dự án và tổ chức thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm 2017:

Để công tác quản lý đầu tư công trên địa bàn huyện đạt hiệu quả, đúng qui định của Luật Đầu tư công; Luật Xây dựng, Luật Đấu thầu và các Nghị định có liên quan đến đầu tư xây dựng. Ngày từ quý II năm 2016, Ủy ban nhân dân huyện đã tập trung chỉ đạo các ngành chuyên môn lập danh mục đầu tư xây dựng năm 2017 trình Hội đồng nhân dân tỉnh, Hội đồng nhân dân huyện phê duyệt kịp thời để triển khai các bước lập hồ sơ dự án. Các danh mục công trình được ưu tiên đầu tư thực hiện đối với các dự án quan trọng, cấp thiết phục vụ nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, nhất là các dự án tập trung cho xây dựng nông thôn mới, các dự án đầu tư phát triển các vùng đặc biệt khó khăn trên địa bàn huyện và các dự án phục vụ cho chuyển đổi sản xuất...

Việc thực hiện các thủ tục đầu tư, thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán được thực hiện theo quy định của Luật Xây dựng, Nghị định số 59/2015/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng và Nghị định số 46/2015/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình. Thực hiện theo Nghị định 59/2015/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng: Ủy ban nhân dân huyện đã kịp thời thành lập Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện Duyên Hải và kịp thời chỉ đạo các chủ đầu tư dự án từ huyện đến xã thực hiện ủy thác dự án cho Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện Duyên Hải quản lý theo đúng qui định.

Công tác thực hiện phân bổ, giao vốn cho các chủ đầu tư kịp thời theo đúng mục tiêu, cơ cấu, định mức và danh mục theo Nghị quyết của HĐND tỉnh và Quyết định của UBND tỉnh; nguồn vốn ngân sách nhà nước cho đầu tư xây dựng cơ bản được ưu tiên bố trí vốn cho các dự án chuyển tiếp, các dự án bức xúc, đặc biệt là các dự án đáp ứng nhu cầu phục vụ phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng nông thôn mới trên địa bàn.

Công tác tổ chức lựa chọn nhà thầu luôn được quan tâm thực hiện đúng qui trình, qui định của Luật đấu thầu. Đối với các công trình chỉ định thầu luôn được đưa ra bàn bạc và có sự thống nhất chung của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện; các công trình đấu thầu luôn được thông báo rộng rãi trên báo đấu thầu theo luật qui định.

Ủy ban nhân dân huyện thường xuyên tổ chức các cuộc họp với các ngành chuyên môn, các chủ đầu tư dự án trên địa bàn nhằm kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện dự án; đôn đốc, nhắc nhở các chủ đầu tư, Ban quản lý dự án và các đơn vị tư vấn đẩy nhanh tiến độ thực hiện. Các dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn nhìn chung có chất lượng tốt, tuân thủ quy trình thi công, nghiệm thu, đảm bảo chất lượng công trình.

2. Công tác giám sát, đánh giá đầu tư các dự án:

Thực hiện Nghị định số 46/2015/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình. Công tác giám sát, kiểm tra, đôn đốc đẩy nhanh tiến độ gắn với nâng cao chất lượng công trình, dự án được tăng cường. Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo phòng Kinh tế và Hạ tầng thường xuyên kết hợp với ngành chức năng tỉnh kiểm tra các công trình xây dựng trên địa bàn, qua kiểm tra cho

thấy các nhà thầu đã có nhiều cố gắng trong việc triển khai thực hiện dự án, nhiều dự án, công trình có tiến độ khá nhanh, chất lượng thi công cơ bản đáp ứng yêu cầu thiết kế. Tuy nhiên, vẫn còn nhiều dự án chậm tiến độ, chất lượng thi công chưa thật sự đáp ứng được yêu cầu thiết kế, nguyên nhân chậm là do vướng mắc về giải phóng mặt bằng; bố trí vốn chưa đáp ứng được tiến độ thực hiện và còn thấp so với tổng mức đầu tư; công tác quản lý hồ sơ chất lượng công trình, giám sát thi công còn yếu, chất lượng tư vấn lập dự án, thiết kế còn sai sót, quá trình thi công phải điều chỉnh, bổ sung nhiều, kéo dài thời gian thi công, chậm phát huy hiệu quả vốn đầu tư.

Việc thực hiện giải ngân thanh toán vốn đầu tư luôn được quan tâm. Quy trình nghiệm thu, kiểm tra khối lượng giải ngân luôn được kiểm soát chặt chẽ, đúng theo chế độ, chính sách, đơn giá, định mức ban hành.

Công tác quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành đảm bảo đúng thời gian thực hiện dự án. Việc hoàn tất các thủ tục quyết toán hoàn thành công trình sẽ làm cơ sở cho việc xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản và thanh toán các chi phí còn lại. Việc quyết toán các công trình tồn đọng từ các năm trước đã được chỉ đạo quyết toán xong. Ủy ban nhân dân huyện sẽ tiếp tục chỉ đạo các chủ đầu tư đẩy nhanh công tác thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án mới hoàn thành đảm bảo đúng thời gian qui định.

III.- KHÓ KHĂN, HẠN CHẾ:

- Công tác giải ngân còn chậm, chưa đảm bảo giải ngân đạt kế hoạch vốn được phân bổ: Nhất là 02 dự án xây dựng Trung tâm hành chính huyện, do thay đổi vị trí và công tác giải phóng mặt bằng gặp khó khăn, nên việc lập dự án có thay đổi dẫn đến chậm tiến độ, vốn Trung ương phân bổ 40.000 triệu đồng và vốn ngân sách địa phương phân bổ 14.000 triệu đồng chưa thể giải ngân được; Đường trung tâm thị trấn Long Thành mới giai đoạn thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và kê biên bồi thường cây trái, vật kiến trúc, vốn phân bổ 9.000 triệu đồng cũng chưa thể giải ngân; Một số vốn chương trình mục tiêu quốc gia (vốn bãi ngang, vốn 135, vốn nông thôn mới) xã là chủ đầu tư, mới phân bổ vào đầu tháng 6 năm 2017 nên chưa lập các thủ tục giải ngân kịp.

- Việc tổ chức triển khai thực hiện dự án mặc dù đã có nhiều cố gắng, tích cực, nhưng vẫn còn chậm so với yêu cầu, giá trị khối lượng thực hiện, giải ngân thanh toán còn đạt thấp...nguyên nhân chậm là do một số chủ đầu tư chậm triển khai thực hiện kế hoạch được giao; việc xác định danh mục, thủ tục đầu tư của một số xã, ngành được giao làm chủ đầu tư dự án còn chậm. Công tác lựa chọn nhà thầu một số công trình còn chậm do đó việc triển khai dự án chậm tiến độ.

- Một số dự án được phê duyệt danh mục, ghi vốn đầu năm, nhưng đến nay chưa được phân bổ vốn, nên chưa được triển khai thi công được, ảnh hưởng đến kế hoạch đầu tư xây dựng trên địa bàn huyện.

- Huy động các nguồn vốn bổ sung cho đầu tư phát triển có tăng, một số nguồn vốn đã được bổ sung, nhưng chưa đáp ứng được yêu cầu, nhất là nhu cầu vốn cho các dự án lớn, các ngành chuyên môn chưa chủ động trong việc tham

mưu, đề xuất, cung cấp hồ sơ, tài liệu, hoàn thiện các thủ tục đầu tư để huy động vốn.

- Việc thành lập Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện Duyên Hải, công tác ủy thác quản lý dự án do mới thực hiện lần đầu nên còn chậm và lúng túng, việc phối hợp của chủ đầu tư và Ban quản lý dự án đôi lúc chưa chặt chẽ; năng lực quản lý của Ban quản lý dự án chưa đáp ứng được yêu cầu; do giá cát sang lắp và xây dựng tăng cao đột biến nên một số nhà thầu thi công cầm chừng dẫn đến chậm tiến độ.

- Công tác kiểm tra, đôn đốc đẩy nhanh tiến độ, nâng cao chất lượng công trình đã được quan tâm, tuy nhiên vẫn còn một số chủ đầu tư chưa thực hiện thường xuyên, kịp thời.

B.- KẾ HOẠCH 6 THÁNG CUỐI NĂM 2017:

Trên cơ sở Nghị quyết về đầu tư công đã được Hội đồng nhân dân huyện phê duyệt. Để hoàn thành mục tiêu, nhiệm vụ trong 6 tháng cuối năm 2017, Ủy ban nhân dân huyện tập trung chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

- Tiếp tục chỉ đạo thi công hoàn thành các công trình đang thi công trên địa bàn, hoàn thành hồ sơ triển khai thi công các dự án được phân bổ vốn trong 6 tháng cuối năm. Nhất là dự án đầu tư xây dựng Trung tâm hành chính huyện.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát, đôn đốc về tiến độ, chất lượng các công trình xây dựng. Thực hiện công tác giải ngân các nguồn vốn đạt kế hoạch đề ra, hoàn thành công tác khảo sát, lập dự án đối với dự án chuẩn bị đầu tư cho năm 2017, trong đó chú trọng đến các dự án bức xúc, các dự án thuộc chương trình xây dựng nông thôn mới.

- Tranh thủ sự hỗ trợ của các sở, ngành tỉnh, tích cực khai thác, huy động các nguồn vốn để bổ sung cho các dự án đã hoàn thành còn thiếu vốn thanh toán, các dự án bức xúc, các dự án có khả năng hoàn thành trong năm 2017.

- Thực hiện tốt công tác lập, thẩm định, thẩm tra, phê duyệt dự án đầu tư theo đúng trình tự, thủ tục, đảm bảo yêu cầu về chất lượng và thời gian quy định, các dự án đủ điều kiện thẩm định, thẩm tra không để tồn đọng.

- UBND các xã, thị trấn tập trung giải quyết dứt điểm các vướng mắc về GPMB, trong đó chú trọng việc vận động nhân dân hiến đất xây dựng đường GTNT đáp ứng tiêu chí nông thôn mới. Đối với các dự án bồi hoàn GPMB phải bảo đảm trình tự thủ tục về thu hồi đất, kiểm đếm..; tăng cường công tác tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành các quyết định của cấp có thẩm quyền về thu hồi đất, giải phóng mặt bằng, nhất là các dự án đường giao thông,

- Tăng cường kiểm tra, giám sát tình hình thực hiện các công trình, dự án, chủ động phối hợp để xử lý những vấn đề phát sinh, đề xuất những biện pháp, xử lý mạnh đối với đơn vị tư vấn, nhà thầu xây lắp khi có vi phạm.

- Chỉ đạo khẩn trương hoàn thành các thủ tục nghiệm thu khối lượng công trình để làm thủ tục giải ngân thanh quyết toán đối với các công trình đã hoàn

thành; đồng thời tiếp tục rà soát những dự án đã hoàn thành, đã có phê duyệt quyết toán còn thiếu vốn để tổng hợp, đăng ký nhu cầu vốn thanh toán.

- Rà soát bổ sung, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2016 - 2020 cho phù hợp với tình hình thực tế chỉ đạo, điều hành của tỉnh, phù hợp với khả năng giải ngân của các dự án.

Trên đây là kết quả thực hiện đầu tư công 6 tháng đầu năm và kế hoạch 6 tháng cuối năm 2017. Ủy ban nhân dân huyện báo đến Hội đồng nhân dân huyện, khoá IX - kỳ họp thứ 5 năm./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Kiên Văn Dung

Noi nhận:

- TT.HU-HĐND huyện (b/c);
- CT, các PCT. UBND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- NC;
- Lưu: VT.

BÁO CÁO TÌNH HÌNH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2017

Đơn vị tính: Triệu đồng

STT	Tên dự án	Tổng vốn đầu tư	Vốn được phân bổ năm 2017	Tiền độ thực hiện	Đã giải ngân đến kỳ báo cáo	Tiền độ giải ngân %	Chủ đầu tư	Ghi chú
*	Dự án chuyển tiếp	248.362	64.302	3.797	5.90	-	-	-
1	Khu hành chính tập trung và đường vào khu hành chính tập trung xã Long Khánh	19.307	4.000	100%	1.984	50	UBND huyện	Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
2	Trường tiểu học Đông Hải A, xã Đông Hải	7.337	2.100	100%	1.679	80	UBND huyện	Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
3	Xây dựng xóa các phòng học tạm bắc mùn non, tiêu học, trung học cơ sở xuống cấp trên địa bàn huyện Duyên Hải (khối 11 phòng học)	6.568	1.202	100%	-	UBND huyện	Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng	Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
4	Xây dựng các phòng học thuộc đề án mầm non năm tuổi trên địa bàn huyện Duyên Hải (khối 22 phòng học)	13.988	3.000	99%	134	4	UBND huyện	Đã nghiệm thu kỹ thuật, chuẩn bị nghiệm thu đưa vào sử dụng
5	Hạ Tầng kỹ thuật Trung tâm hành chính huyện Duyên Hải, tỉnh Trà Vinh	99.981	27.000	-	-	UBND huyện	Đang thực hiện công tác giải phóng mặt bằng	Đang thực hiện công tác giải phóng mặt bằng
6	Trụ sở làm việc cho Trung tâm hành chính huyện Duyên Hải, tỉnh Trà Vinh	101.180	27.000	-	-	UBND huyện	Đang thực hiện công tác giải phóng mặt bằng	Đang thực hiện công tác giải phóng mặt bằng
*	Dự án khởi công năm 2017	57.183	20.669	3.251	15.73	-	-	-
1	Xây dựng các phòng học thuộc đề án mầm non 05 tuổi trên địa bàn huyện Duyên Hải (khối 14 phòng học, 19 phòng chức năng) - giai đoạn 2.	13.423	4.500	2.281	51	UBND huyện	đã bàn giao mặt bằng cho đơn vị trúng thầu	đã bàn giao mặt bằng cho đơn vị trúng thầu
2	Cải tạo, nâng cấp và mở rộng các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện Duyên Hải (Khối 18 phòng học, 03 phòng chức năng) - giai đoạn 2.	10.477	4.000	695	17	UBND huyện	đã bàn giao mặt bằng cho đơn vị trúng thầu	đã bàn giao mặt bằng cho đơn vị trúng thầu
3	Trụ sở làm việc Đảng Ủy, UBND xã Đông Hải, huyện Duyên Hải	6.338	3.169	4%	-	UBND huyện	Đang ép thử tĩnh cọc	Đang ép thử tĩnh cọc

STT	Tên dự án	Tổng vốn đầu tư	Vốn được phân bổ năm 2017	Tiền độ thực hiện	Đã giải ngân đến kỳ báo cáo	Tiền độ giải ngân %	Chủ đầu tư	Ghi chú
4	Đường Trung Tâm Thị Trấn Long Thành, huyện Duyên Hải (Đoạn từ chùa Bông Sen đến giáp xã Long Khánh)	26.945	9.000		276	3	UBND huyện	đang kê biên giải phóng mặt bằng. Tuy vẫn đang hoàn chỉnh thiết kế bản vẽ thi công
BẢN ĐỒ TRÊN ĐẤT HUỶ								
NGUỒN VỐN HỒ TRỞ ĐỂ THỰC HIỆN ĐƯỜNG GIAO THÔNG CÁC HUYỆN THỊ XÃ								
01	Nâng cấp, sửa chữa đường khóm 5, thị trấn Long Thành	3.637	3.150		168	5	Phòng Kinh tế & Hạ tầng	Đang đánh giá lại hồ sơ đề xuất
02	Nâng cấp, sửa chữa đường từ tượng đài công an đến luồng tàu, ấp Đông Thành, xã Đông Hải	840	800	80%	384	48	Phòng Kinh tế & Hạ tầng	Đã nghiệm thu kỹ thuật, chuẩn bị nghiệm thu đưa vào sử dụng
03	Nâng cấp, sửa chữa lộ Cựu Chiến Bình, ấp Định Cũ, xã Long Khánh.	1.126	1.050	60%	514	49	Phòng Kinh tế & Hạ tầng	đang bơm cát
NGUỒN VỐN HỒ TRỞ ĐỂ THỰC HIỆN BAO ĐIỀU CẤC CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG NÔNG THÔN								
01	Nâng cấp sửa chữa lộ Cựu Chiến Bình, khóm 2, thị trấn Long Thành	1.200	1.200	60%	553	46	Phòng Kinh tế & Hạ tầng	đang lu bão dưỡng
02	mở rộng đường đan áp La Bang Kinh, xã Đôn Châu	1.300	1.300		90	7	Phòng Kinh tế & Hạ tầng	Đang đánh giá hồ sơ đề xuất
THEO NGHỊ QUYẾT SỐ 15/2015/NĐ-UBND NGÀY 09/12/2015 CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH								
01	Đường GTNT áp Lộ Sỏi B – Xóm Tộ, xã Đôn Xuân, huyện Duyên Hải	1.074	960	100%	877	91	Ban quản lý dự án huyện Duyên Hải	đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
02	Đường đan áp Tà Rom A - Ba Sát, xã Đôn Châu	1.241	1.150	95%	568	49	Ban quản lý dự án huyện Duyên Hải	chuẩn bị nghiệm thu
03	Nâng cấp, mở rộng đường đan áp Phước Hội - Cây Xoài xã Ngu Lạc	1.100	800	100%	406	51	ĐTXD khu vực huyện Duyên Hải	đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
04	Đường đai Lộ thống nhất, thị trấn Long Thành	1.500	1.350		640	47	Ban quản lý dự án huyện Duyên Hải	đã bàn giao mặt bằng cho đơn vị trùng thửa

STT	Tên dự án	Tổng vốn đầu tư	Vốn được phân bổ năm 2017	Tiến độ thực hiện	Đã giải ngân đến kỳ báo cáo	Tiến độ giải ngân %	Chủ đầu tư	Ghi chú
05	Cầu GTNT áp La Bang Kinh, xã Đôn Châu, huyện Duyên Hải	900	800	35%	404	50	Ban quản lý dự án ĐTXD khu vực huyện Duyên Hải	dang lắp dựng kè cầu
06	Nâng cấp, sửa chữa khối 03 trệt 03 lầu và mở rộng 03 phòng làm việc Trường THCS Đôn Xuân	889	800	85%	428	54	Ban quản lý dự án ĐTXD khu vực huyện Duyên Hải	dang hoàn thiện công trình
07	Nâng cấp, cải tạo hàng rào Trường trung học cơ sở Long Vĩnh	1.495	1.350		671	50	Ban quản lý dự án ĐTXD khu vực huyện Duyên Hải	đã bàn giao mặt bằng cho đơn vị trung thầu
08	Nâng cấp, cải tạo hàng rào Trường trung học cơ sở Long Vĩnh C	1.126	1.100	100%	987	90	Ban quản lý dự án ĐTXD khu vực huyện Duyên Hải	đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
NGÂN VỐN HÓA TỐC SẢN LẬP MÃI BANG - NÂNG CẤP SỬA CHỮA NHÀ GẠO TRÊN ĐƯỜNG HỒI ĐẠI CHI LAN QUỐC GIA								
01	Nâng cấp, sửa chữa 2 phòng học - nhà vệ sinh - hệ thống thoát nước Trường Tiểu học thị trấn Long Thành và mở rộng 02 phòng làm việc trường Tiểu học Đông Hải B	969	875	100%	845	97	Phòng Giáo dục và Đào tạo	
02	Nâng cấp, sửa chữa 03 phòng học - sân đườnng Trường Mẫu giáo thị trấn Long Thành và 04 phòng học Trường THCS Đông Hải	977	880	100%	791	90	Phòng Giáo dục và Đào tạo	
03	Nâng cấp, sửa chữa Trường Mẫu giáo Đôn Xuân	995	920	100%	909	99	Phòng Giáo dục và Đào tạo	
04	Nâng cấp, sửa chữa Trường Tiểu học Đôn Xuân A	980	925	100%	896	97	Phòng Giáo dục và Đào tạo	600 triệu vốn theo Nghị quyết 15
NGÂN VỐN HÓA TỐC XÃ SƠN ĐỨNG NÔNG HƯỚNG MỚI (VĨNH HƯỚNG)								
01	Dường Cái Cò - Vũng Tàu xã Long Vĩnh	2.000	2.000		906	906	UBND xã Long Vĩnh	Chuẩn bị bàn giao mặt bằng cho đơn vị trung thầu
02	Dường và hệ thống thoát nước hẻm 14 áp Định An	2.200	1.900		902	902	UBND xã Đông Hải	Chuẩn bị bàn giao mặt bằng cho đơn vị trung thầu
03	Dường đai từ đè Hải - Thành- Hòa đến hẻm ấp Hồ Tàu	1.250	1.100	30%	497	497	UBND xã Đông Hải	đang giao công thép và đổ bê tông đan
04	Xây dựng 4 phòng chức năng nhà văn hóa xã	680	680	100%	622	622	UBND xã Đông Hải	đã nghiệm thu đưa vào sử dụng



STT	Tên dự án	Tổng vốn đầu tư	Vốn được phân bổ năm 2017	Tiền độ thực hiện	Đã giải ngân đến kỳ báo cáo	Tiền độ giải ngân đến kỳ báo cáo %	Chủ đầu tư	Ghi chú
05	Xây dựng mới 1 nhà văn hóa áp (áp Đông Thành)		550	550	100%	511	UBND xã Đông Hải	đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
06	Đường dẫn - Cổng hàng rào khu nghĩa địa nhân dân		820	820	70%	372	UBND xã Đông Hải	đang đỗ bê tông đan
07	Sửa chữa cổng hàng rào trạm y tế xã Đông Hải		300	300	100%	272	UBND xã Đông Hải	Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
08	Đường đai áp Đông Thành xã Đông Hải		800	600	27%	277	UBND xã Đông Hải	đang gia công cốt thép và san lấp mặt bằng
CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA GIẢM NGHÉO BỀN VỮNG (BÀI NGANG)		2.200	2.200					
01	Đường đan Tân Thành 2, áp Tân Thành, xã Long Khánh, huyện Duyên Hải, tỉnh Trà Vinh (Giai đoạn 2)		1.000	1.000			UBND xã Long Khánh	
02	Đường đan từ dốc cầu Long Vĩnh đến mương Lò Đường		1.000	1.000			UBND xã Long Vĩnh	
03	Sửa chữa đường giao thông khóm 2 từ lô Cụm chiến binh đến lô Thông Nhất		200	200			UBND thị trấn Long	
CHƯƠNG TRÌNH 135		3.000	3.000					
01	Đường nhựa GTNT từ TL 914 đến Rợ Say dưới		1.000	1.000			UBND xã Ngũ Lặc	
02	Đường đan khu 4 áp Cây Da, xã Đôn Xuân		1.000	1.000			UBND xã Đôn Xuân	
03	Nhà Văn hóa áp Sa Vัง		500	500			UBND xã Đôn Châu	
04	Nhà Văn hóa áp Tà Rom A		500	500			UBND xã Đôn Châu	
CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI (VỐN TRUNG ƯƠNG)		3.400	3.400					
01	Đường vào bãi rác tránh trung tâm xã Đông Hải		2.700	2.700			UBND xã Đông Hải	

STT	Tên dự án	Tổng vốn đầu tư	Vốn được phân bổ năm 2017	Tiến độ thực hiện	Đã giải ngân đến kỳ báo cáo	Tiến độ giải ngân %	Chủ đầu tư	Ghi chú
02	Đường dài số 01, ấp Thốt Lót	2.700	2.700				UBND xã Long Vĩnh	
03	Đường dài giềng Nô Điện ấp Sóc Ruộng	900	900				UBND xã Ngũ Lạc	
04	Đường dài Cây Xoài trong xã Ngũ Lạc	1.800	1.800				UBND xã Ngũ Lạc	



